700. EXSULTANS. *Exsultat* Oudartii & Sprotianus. *horrendisque* Parrhaf. *insonat* prior Hamburgicus a manu secunda.

701. ATHOS. *Athos* Servius, & multi apud me. sed vetustiores *Athos*. in eo autem fallitur Servius, quod metri causa Maroni dictum *Athos* contendit, cum *Athos* posteriorem producat, quia Graecis *Ἄθος*. *Atbo* pro *Athos* apud Theocritum. & Marcianus Heracleota apud Scalig. ad Chron. Euseb. p. 82. HEINS. *Et quantus* Regius.

706. IMOS. *Altos* Oudartii. *abiete* secundus Mo-

<sup>87</sup> hunc *Athos*, hunc *Apollo* L. quod in *Ἄθος* procedit. <sup>88</sup> desunt L. Vof. R. Steph. <sup>89</sup> nullo quoque vertice Basil. <sup>90</sup> *latius* Dag. <sup>91</sup> vel spectaturi vel fessi L. Vof. R. Steph. & Basil. sed ibi defessu legitur. <sup>92</sup> desunt iisdem.

Ingentis, genitos diversis partibus orbis,  
Inter se coisse viros, & cernere ferro.

710 Atque illi, ut vacuo patuerunt aequore campi,  
Procurſu rapido, conjeſtis eminus haſtis,  
Invadunt Martem clipeis atque aere ſonoro.  
Dat gemitum tellus: tum crebros enſibus icſus

Con-

## SERVII.

709. INTER SE COISSE VIROS, ET CERNERE FERRO. <sup>93</sup> [Vera & antiqua haec est lectio: nam Ennium ſecutus eſt, qui ait: *Olli cernebant* <sup>94</sup> *magis de rebus agentes.* <sup>95</sup> [Et idem: *Ferro, non auro, vitam cernamus utrique.*] Poſteritas coepit legere, & *decernere ferro.*] <sup>96</sup> [Secundum quam lectionem Synaloepha opus eſt, ſed excluſo os, ut ſit, <sup>97</sup> [*Inter ſe coiſſe vir & decernere ferro.*]

710. <sup>98</sup> VACUO PATUERUNT. Poſteſt intelligi, ut patuerunt corporis magnitudine.

711. PROCURſU. Una pars orationis eſt.

713. DAT GEMITUM TELLUS. Pulſu pedum.]

## VARIORUM.

Moreti. *qui alta, & qui imos ſine copula Dorvill.*

708. DIVERSIS PARTIBUS ORBIS. Lego, *diverſi. HEINS.*

709. ET DECERNERE FERRO. *Decernere* probat Prifcianus. Seneca, & Servius, *cernere ferro* agnoſcunt, quod ego magis judico Enniam. FABRIC. Quamquam omnes codices & *decernere*, vel *decernere*, omittentes *rd &*, hoc loco agnoſcunt, aſſeverante id Picrio etiam de ſuis, quomodo III. Georg. 21. *curſibus & crudo decernit Graecia caeſtu*, pluris tamen apud me eſt auctoritas Senecae, qui *cernere* a Marone relictum eſſe aſſeverat Epistoſa LVIII. Eandemque ſcripturam Prifcianus quoque lib. I. agnoſcit, & agnovit ante Prifcianum Quinctilianus. neque aliter a ſecunda manu Mentelianus. Huc adde Silium Italicum, accuratum in primis Maronis noſtri imitatorum. is libro XVI. v. 532.